Nº 150, sexta-feira, 7 de agosto de 2015 57ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015080700057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA No- 325, DE 6 DE AGOSTO DE 2015

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista
a delegação de competência prevista no art. 10 do Decreto nº 6.944,
de 21 de agosto de 2009, resolve:

Art. 1º Autorizar o provimento de 25 (vinte e cinco) cargos
de Pesquisador da Carreira de Ciência e Tecnologia pertencentes ao
Quadro de Pessoal Permanente do Ministério da Saúde - MS, no
âmbito do concurso público autorizado pela Portaria nº 357, de 10 de
outubro de 2014, que visa atender as necessidades de pessoal do
Instituto Nacional de Câncer - INCA.

Art. 2º O provimento dos cargos a que se refere o art. 1º
deverá ocorrer a partir de agosto de 2015 e está condicionado:

I - à existência de vagas na data da nomeação;
II - à declaração do respectivo ordenador de despesas sobre

a adequação orçamentária e financeira da nova despesa com a Lei
Orçamentária Anual e sua compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orçamentárias, demonstrando a origem dos recursos a serem uti-
lizados;

III - à substituição dos trabalhadores terceirizados que exe-
cutam atividades não previstas no Decreto nº 2.271, de 7 de julho de
1997, cujos nomes deverão constar de relação, a ser publicada pre-
viamente à nomeação dos candidatos aprovados, de acordo com o
disposto no art. 1º da Portaria Interministerial MP/CGU nº 494, de 18
de dezembro de 2009, o que implicará no remanejamento de dotações
orçamentárias de "Outras Despesas Correntes" para "Pessoal e En-
cargos Sociais", no montante equivalente ao custo dos cargos pro-
vidos, até que esta despesa esteja definitivamente incorporada aos
limites orçamentários anuais de pessoal e encargos sociais do MS;
e

IV - à extinção da totalidade dos postos de trabalho ter-
ceirizados integrantes do INCA, que estão em desacordo com a le-
gislação vigente, obedecendo ao disposto na Cláusula Terceira do
Termo de Conciliação Judicial - Processo nº 00810-2006-017-10-00-
7.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS DO

FUNDO DE AMPARO AO TRABALHADOR-FAT

PARECER Nº 2, DE 3 DE AGOSTO DE 2015

A Coordenação-Geral de Recursos do FAT - CGFAT/MTE,
no uso da competência delegada pelo art. 4º, inciso I, da Resolução
CODEFAT nº 680, de 15 de dezembro de 2011, APROVA o Plano de
Contas apresentado pelo Banco do Nordeste do Brasil S/A - BNB,
cuja análise consta da Nota Técnica nº 146/2015 - CG-
FAT/SPOA/SE/MTE, de 24/07/2015, relativo ao processo nº
47970.000065/2010-21, para ser utilizado na Segregação de Contas
do Fundo de Amparo ao Trabalhador - FAT de que trata a Portaria
Interministerial/MF/MTE/MDIC/MCT nº 367, de 20 de outubro de
2000, a Resolução/CODEFAT nº 680/2011 e a Instrução Norma-
tiva/CGFAT nº 01, de 27 de dezembro de 2011.

1.Publique-se, no Diário Oficial da União, este Parecer e
síntese do Plano de Contas do Banco do Nordeste do Brasil S/A -
BNB aprovado.

PAULO CESAR BEZERRA DE SOUZA
Coordenador-Geral

Art. 3º A responsabilidade pela verificação prévia das con-
dições para nomeação dos candidatos a que se refere o art. 1º será do
Secretário-Executivo do MS, a quem caberá baixar as respectivas
normas, mediante a publicação de editais, portarias ou outros atos
administrativos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NELSON BARBOSA

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Resolução nº 1/2015 da Secretaria do Patrimônio da
União/MP, publicada na Seção 1 do Diário Oficial da União, de 27 de
julho de 2015, p.141, onde se lê no Art. 22, leia-se "Art. 21"; onde se
lê no Art. 23. leia-se "Art. 22"; onde se lê no Art. 24., leia-se "Art.
23".

SUPERINTENDÊNCIA EM PERNAMBUCO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 245, de 16 de setembro de 2014, Processo nº:
04962.003486/2008-86, publicada no D.O.U. Nº 182, de 22 de se-
tembro de 2014, em seu Art. 1º, onde se lê: ..., " lote 1-B e lote2-B,
município do Recife, Estado de Pernambuco", leia-se: ...".terreno
vago, S/N, e lote 2-B, bairro de Água Fria, Município do Recife,
Estado de Pernambuco".

No parágrafo único, onde se lê: "apresentam as seguintes
características e confrontações: lote 1-B: inicia no vértice ‘V.01,’ " leia-
se: ..."apresentam as seguintes características e confrontações: terreno
vago, S/N: inicia no vértice ‘V.01’, confrontando-se ao oeste com a
Rua da Regeneração".

Ministério do Trabalho e Emprego
.

ANEXO

SÍNTESE DO PLANO DE CONTAS DO BANCO DO NORDESTE DO BRASIL - BNB -
SEGREGAÇÃO DE CONTAS DO FAT - CONTAS PATRIMONIAIS

PLANO DE CONTAS DO BNB
AT I V O PA S S I V O
C O N TA DENOMINAÇÃO C O N TA DENOMINAÇÃO
14228005 RESERVAS COMPULSORIAS EM ESPECIE

NO BANCO CENTRAL
41610002 DEPÓSITOS ESPECIAIS COM RE-

MUNERAÇÃO
16210004 F I N A N C I A M E N TO S 41610002 FUNDO DE AMPARO AO TRA-

BALHADOR - FAT
16330104 C U S T E I O - A G R I C U LT U R A 41610002 RECURSOS DISPONÍVEIS
16330207 CUSTEIO-PECUÁRIA 41610002 RECURSOS APLICADOS
16330300 I N V E S T I M E N TO - A G R I C U LT U R A
16330403 I N V E S T I M E N TO - P E C U Á R I A
16330506 C O M E R C I A L I Z A Ç Ã O - A G R I C U LT U R A
16330609 COMERCIALIZAÇÃO-PECUÁRIA
16340101 INVESTIMENTO-AGROINDÚSTRIA DE

B E N E F I C I A M E N TO
16340204 INVESTIMENTO-AGROINDÚSTRIA DE

TRANSFORMAÇÃO
16340307 I N V E S T I M E N TO - A G R O I N D Ú S T R I A - O U -

TROS FINS
16340400 I N V E S T I M E N TO - S E RV I Ç O S
16340503 INVESTIMENTO-PESSOAS FÍSICAS
16340606 CAPITAL DE GIRO
16610006 FINANCIAMENTOS DE INFRAESTRUTU-

RA E DESENVOLVIMENTO
* O DESDOBRAMENTO ADEQUADO DE CADA RUBRICA ACIMA, POR PROGRAMA/LINHA DE CRÉ-
DITO, ESTÁ EVIDENCIADO NO PLANO DE CONTAS DETALHADO CONSTANTE NO PROCESSO.

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

DESPACHOS DA COORDENADORA-GERAL
Em 6 de agosto de 2015

A Coordenadora-Geral de Recursos da Secretaria de Inspeção do Trabalho/MTE, no uso de sua com-
petência, prevista no art. 9º, inciso I, anexo VI, da Portaria/GM nº 483, de 15 de setembro de 2004 e de acordo com
o disposto nos artigos 635 e 637 da CLT, e considerando o que dispõe o § 5º do art. 23 da lei nº 8.036, de 11 de maio
de 1990, decidiu processos de auto de infração ou notificação de débito nos seguintes termos:

1) Em apreciação de recurso voluntario:
1.1 Pela procedência do auto de infração ou da notificação de débito.

Nº PROCESSO AI EMPRESA UF
1 46200.001362/2012-12 24227293 Construterra Construção Civil Ltda. AC
2 46202.006207/2013-45 200396463 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
3 46202.006209/2013-34 200396498 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
4 46202.006210/2013-69 200396501 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
5 4 6 2 0 2 . 0 0 6 2 11 / 2 0 1 3 - 11 200396510 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
6 46202.006212/2013-58 200396528 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
7 46202.006213/2013-01 200396536 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
8 46202.006214/2013-47 200396544 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
9 46202.006215/2013-91 200396561 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
10 46202.006216/2013-36 200396587 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
11 46202.006217/2013-81 200396609 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
12 46202.006218/2013-25 200396617 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
13 46202.006219/2013-70 200396625 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
14 46202.006578/2013-27 200423380 Carboquímica da Amazônia Ltda. AM
15 4 6 2 0 2 . 0 1 6 6 6 6 / 2 0 11 - 7 5 20610491 Mercantil Nova Era Ltda. AM
16 4 6 2 0 2 . 0 1 6 6 6 7 / 2 0 11 - 1 0 20610505 Mercantil Nova Era Ltda. AM
17 4 6 2 0 2 . 0 1 6 6 6 8 / 2 0 11 - 6 4 20618263 Mercantil Nova Era Ltda. AM
18 4 6 2 0 8 . 0 0 8 6 0 0 / 2 0 11 - 5 1 20413866 Souza Cruz S.A. GO
19 4 7 7 4 7 . 0 0 4 1 0 5 / 2 0 11 - 3 9 21946086 Stola do Brasil Ltda. MG

20 4 6 6 5 3 . 0 0 0 8 3 0 / 2 0 11 - 1 4 2 2 7 0 11 2 5 J C Cândido - Construções MT
21 4 6 6 5 3 . 0 0 0 8 3 1 / 2 0 11 - 6 9 2 2 7 0 111 7 J C Cândido - Construções MT
22 4 6 6 5 3 . 0 0 0 8 3 2 / 2 0 11 - 11 22701761 J C Cândido - Construções MT
23 4 6 6 5 3 . 0 0 0 8 3 3 / 2 0 11 - 5 8 18844243 J C Cândido - Construções MT
24 46210.001489/2010-42 18074961 O Telhar Agropecuária Ltda. MT
25 4 6 2 1 0 . 0 0 1 4 9 1 / 2 0 1 0 - 11 22641017 O Telhar Agropecuária Ltda. MT
26 46210.001494/2010-55 22641033 O Telhar Agropecuária Ltda. MT
27 46210.006882/2009-99 18017487 Tillo Construções e Serviços Ltda. EPP MT
28 4 6 2 2 2 . 0 0 8 7 0 9 / 2 0 11 - 1 9 2 11 8 9 3 1 5 Bruxelas Incorporadora Ltda. PA
29 4 6 2 2 2 . 0 0 1 9 0 1 / 2 0 11 - 7 6 2 11 4 3 5 7 9 Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A PA
30 4 6 2 2 2 . 0 0 3 5 7 8 / 2 0 11 - 7 5 2 11 2 1 0 6 0 Construtora Efece Ltda. PA
31 4 6 2 2 2 . 0 0 3 5 8 0 / 2 0 11 - 4 4 2 11 2 1 0 7 9 Construtora Efece Ltda. PA
32 46222.010992/2013-01 201818442 Egon Henrique da Silva & Cia. Ltda.

ME
PA

33 46222.010994/2013-91 201825945 Egon Henrique da Silva & Cia. Ltda.
ME

PA

34 46222.010999/2013-14 201818426 Egon Henrique da Silva & Cia. Ltda.
ME

PA

35 46222.007728/2012-09 21225362 Ocrim S/A Produtos Alimentícios PA
36 4 6 2 2 2 . 0 0 2 8 1 4 / 2 0 11 - 3 6 2 11 3 8 6 6 4 Prev Saúde Núcleo de Prevenção da

Saúde Ltda.
PA

37 4 6 2 2 2 . 0 0 1 2 7 1 / 2 0 1 2 - 11 21209774 Roberto Rodrigues Leal Me PA
38 46297.000475/2012-61 18640761 Supergesso S.A. Indústria e Comércio PE
39 4 6 2 1 2 . 0 0 7 4 5 3 / 2 0 11 - 3 3 23368209 Cooperativa Agroindustrial Lar PR
40 46293.003080/2010-98 23268140 Corol Cooperativa Agroindustrial Ltda. PR
41 4 7 5 3 3 . 0 0 0 9 4 5 / 2 0 11 - 3 8 23442360 Costa Bioenergia Ltda. PR
42 46215.013928/2007-14 13964577 Serviço Nacional de Aprendizagem Co-

mercial - SENAC
RJ

43 46617.014359/2012-69 24967645 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

44 46617.014361/2012-38 24967670 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

45 46617.014362/2012-82 24967696 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

46 46617.014363/2012-27 23626488 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

47 46617.014364/2012-71 23626500 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

48 46617.014365/2012-16 23626445 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

49 46617.014366/2012-61 24967637 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

50 46617.014367/2012-13 24967688 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

51 46617.014368/2012-50 23626453 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

52 46617.014369/2012-02 24967629 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

53 46617.014370/2012-29 24967653 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

54 46617.014371/2012-73 2 4 9 6 7 6 11 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

55 46617.014372/2012-18 23626470 Atende Bem - Soluções de Atendimento,
Inf, Comunicação, Locação, Com. e In-
dústria Ltda.

RS

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-07T05:52:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial